Belo Horizonte, 22 de janeiro de 2026

ESPAÇO CRESCERH

                                  ESPAÇO CRESCERH
Av. Wilson Alvarenga, 1674, Sala 102 - Carneirinhos,

João Monlevade/ MG- CEP: 35.930-00
Telefone: (31) 9 8650-1674 - CNPJ: 09.465.868.0001/31

processoseletivopastoral@gmail.com

ATA DO RESULTADO DE SELEÇÃO

EDITAL N° 001/2026

MODALIDADE: SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE CURRÍCULOS E ENTREVISTAS

TERMO DE FOMENTO 968955/2024

A Espaço Crescerh, em conjunto com a Associação Pastoral Nacional do Povo da Rua,

torna público o resultado das Entrevistas, realizadas no dia 20/01/2026, conforme o

Edital nº 001/2026, referente ao Termo de Fomento nº 968955/2024.

Após avaliação das formações acadêmicas, experiências profissionais e demais critérios

estabelecidos no edital, a candidata abaixo relacionada foi aprovada nesta etapa e está

convocada para a aplicação dos testes, em modalidade on-line, a ser realizado no dia

22 de janeiro de 2026.

                                    SELEÇÃO E ORIENTAÇÕES PARA APLICAÇÃO DOS TESTES

NOMES CARGO DATAS E HORÁRIOS

Daniela Bicalho Godoy Assessoria de Pesquisa 22/01/2026 – 16:00 horas

A Espaço Crescerh entrará em contato com o candidato selecionado, para enviar o link
do teste.

Ressaltamos que a ausência nos testes acarretará eliminação do processo seletivo, não
cabendo recursos ou justificativas.

Belo Horizonte, 22 de janeiro de 2026

ESPAÇO CRESCERH

                                  ESPAÇO CRESCERH
Av. Wilson Alvarenga, 1674, Sala 102 - Carneirinhos,

João Monlevade/ MG- CEP: 35.930-00
Telefone: (31) 9 8650-1674 - CNPJ: 09.465.868.0001/31

processoseletivopastoral@gmail.com

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO – EDITAL Nº 001/2026

A Associação Pastoral Nacional do Povo da Rua torna pública a retificação do resultado

final do processo seletivo regido pelo Edital nº 001/2026, no que se refere à aprovação

para o cargo de Assessor(a) de Pesquisa. Após reavaliação administrativa, informa-se

que o resultado anteriormente divulgado foi retificado, ficando aprovada para a vaga de

Assessor(a) de Pesquisa a candidata Daniela Bicalho Godoy.

Ressaltamos que a presente retificação substitui integralmente a informação

anteriormente publicada, permanecendo inalteradas as demais disposições do referido

edital.

Agradecemos a compreensão de todos(as) os(as) participantes e reafirmamos nosso

compromisso com a transparência e a lisura dos processos seletivos conduzidos por esta

instituição.